
1۰ برابر شدن تا ۲۰ سال آینده
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اگر تنهایی نکشدشــان، حتماً فکر روی 
دســت خانواده ماندن آن هــا را خواهد 
کشــت. خودمان را گول نزنیــم آمارها 
شــتاب زده و بی محابا می گویند طی ده 
سال آینده از هر ســه نفر یک نفر مجرد 
می ماند. این تمام ماجرا نیســت. پرونده 
پر و پیمانی اســت که مثل یک سرطان 
بدخیم در حال رشــد کردن است. حالا 
نه می توان با شعار به تمام شدن بحران ها 
دل بست و نه می توان به قطار جمعیتی 
که رو به پیر شــدن و تنها ماندن می رود 
رسید. همه این آمار و ارقام ها را که کنار 
هم بگذاریم متوجه می شویم که برخلاف 
کشورهای پیشرفته که برای تمام اقشار 
جامعه برنامه ریزی شده است، در جوامع 
درحال توسعه یا اگر خود را فریب ندهیم 
»کمتر توسعه یافته«، بسیاری از برنامه 
 یزی های ما برای جوانان ابتــر مانده یا 
به سرانجام مطلوب نرســیده است. اگر 
مشــکل تجرد ماندن را کنــار بگذاریم 
کسانی که ازدواج هم کرده اند با مشکلات 
زیادی روبه رو هســتند. زیریک ســقف 
رفتن برای آن ها یعنی رسیدن به قله قاف 
و پوشیدن کفش آهنی. نه کاری از دست 
وام های خرد و ناچیز برمی آید و نه اقتصاد 
کمی کوتاه می آید که این قشربتوانند از 
پس هزینه های کمرشکن برآیند. با این 
تفاسیر افزایش سن ازدواج، تجرد قطعی و 
شکل گیری خانوارهای تک نفره، رشد نرخ 
طلاق و امثال این پدیده ها، زنگ خطری 
برای جامعه است و نشان می دهد مفهوم 
پایداری در روابط بیــن فردی و خانواده 

دستخوش تغییر و تحول شده است.
   برخی پدیده های اجتماعی 
دربرخــی گروه هــا بروز 

بیشتری پیدا می کنند
به گفته »زهرا قریشــی«، کارشــناس 
خانواده، برخی پدیده های اجتماعی در 
گروه های ســنی خاص، بروز بیشتری 
پیدا می کنند، مانند ازدواج که بیشترین 
فراوانی آن در گروه های سنی ۲۰ تا ۳۵ 
ساله اســت و شــاخص تجرد قطعی در 

دانش جمعیت شناســی، مبین احتمال 
عدم ازدواج افراد جامعــه به دلیل عبور 
از سن مناســب برای این رویداد قلمداد 

می شود.
به طور طبیعی تمایل افراد در گروه های 
سنی۲۰ تا ۳۵ ساله برای ازدواج بیشتر 
از سایر گروه های ســنی است و به مرور 
در گروه های ســنی دیگر ایــن میزان 
کاهــش چشــمگیری پیــدا می کند؛ 
جمعیت شناســان معتقدند آن دســته 
از افراد جامعه که وارد ســن ۴۰ سالگی 
می شود )یا ۴۵ یا ۵۰ سالگی که بستگی 
به خصوصیات جوامع دارد( تمایل آنان به 
ازدواج به شدت کاهش می یابد به حدی 
که ازدواج افراد از این سن به بعد نامحتمل 
اســت که معمولاً جنبه روانی دارد و به 

فرهنگ جامعه برمی گردد.
لذا در دانش جمعیت شناسی، واژه تجرد 
قطعی بــرای جمعیتی بــه کار گرفته 
می شــود که بدون حتی یک بار ازدواج، 

وارد سن ۴۰ سالگی شــده اند و از آنجا 
که احتمال مجرد ماندن این افراد بسیار 
بیشتر از ازدواج است در محاسبه شاخص 
تجرد قطعی از آمــار این بخش از جامعه 
بهره می برند و ورود به ســن ۵۰ سالگی 
احتمال ازدواج را تقریباً به صفر نزدیک 

می کند.
   پدیده تجرد طولانی یا قطعی 

چیست؟
»عالیه شکربیگی« دبیر کارگروه خانواده 
ســالم معاونت زنان و خانواده ریاســت 
جمهوری چندی پیش گفته بود: پدیده 
تجرد طولانی یا قطعی، پدیده ای اســت 
که در آن فرد شرایط مناسب سنی برای 
ازدواج را از دســت می دهد. البته شاید 
امکان ازدواج داشته باشد، اما دیگر امکان 
باروری وجود ندارد، ســن تجرد قطعی 
برای دختران بین ۴۰ تا ۵۰ ســالگی یا 
سنی اســت که قدرت باروری از دست 
می رود. این پدیده، در انواع خانواده های 

ســنتی، مدرن، مرفه، کم درآمد، شهری 
و روســتایی مشاهده می شــود، پس به 
طور قطع نمی توان گفت در کدام نوع از 

خانواده بیشتر یا کمتر است.
بماند که برخــی از روانشناســان با به 
کارگیری واژه تجرد قطعی مخالف بوده 
و معتقدند در دنیای امروز با پیشرفت علم 
زنان حتی در سن بیش از ۴۰ سالگی و تا 
قبل از یائسگی می توانند با درصد خطای 

کم فرزنددار شوند.
   لازم اســت تعاریف روشن 

شود
»مهــران عبداللهی«، پژوهشــگر امور 
خانواده نیز در این خصوص گفت: برای 
پرداختن به موضوع تجرد قطعی در ایران، 
ابتدا لازم اســت تعاریف روشن شود؛ در 
یک تقســیم بندی کلی، از نظر وضعیت 
زناشویی جمعیت به دو گروه کلی قابل 
تقسیم بندی است: ۱- هرگز ازدواج نکرده 
۲ - حداقل یک بار ازدواج کرده؛ جمعیت 

حداقل یکبار ازدواج کرده خود می تواند 
شامل همسردار، بی همســر بر اثر فوت 
همســر یا بی همســر بر اثر طلاق باشد. 
در تجزیه و تحلیل موضــوع تجرد، ما با 
مقوله جمعیت هرگز ازدواج نکرده ســر 
و کار داریم، جمعیت شناســان، مجرد 
قطعی را فردی می دانند که تا ســن ۵۰ 
ســالگی هرگز ازدواج نکرده باشد. یعنی 
فرض بر این اســت که اگر کسی تا ۵۰ 
سالگی ازدواج نکند، بعد از آن نیز ازدواج 
نخواهد کرد یا به عبارتی شانس ازدواج او 
نزدیک به صفر در نظر گرفته می شــود. 
این جمعیت شناس یادآور شد: بر مبنای 
همین تعریــف، معمولاً کارشناســان 
جمعیتی، سن تجرد قطعی را ۵۰ سالگی 
در نظر گرفته و تمام کسانی که تا این سن 
ازدواج نکرده اند را جزو آمار تجرد قطعی 

محاسبه می کنند.
این پژوهشــگر امور خانــواده و ازدواج 
تصریح کرد: برای محاسبه نسبت تجرد 
قطعی، جمعیت مجردین ۵۰ ســاله به 
کل جمعیت واقع در ۵۰ سالگی تقسیم 
و نتیجه ضــرب در ۱۰۰ می شــود؛ اگر 
جمعیت در گروه های ســنی پنج ساله 
دسته بندی شده باشد، میانگین نسبت 
تجرد دو گروه ســنی ۴۹-۴۵ ســاله و 
۵۴-۵۰ ســاله به عنوان شاخص نسبت 
تجرد قطعــی در نظر گرفته می شــود؛ 
حال اگر عدد ۱۰۰ منهای تجرد قطعی 
 شود، شاخص عمومیت ازدواج به دست 

می آید.
وی همچنین در خصوص وضعیت تجرد 
قطعــی در ایران با بیان اینکــه از دیرباز 
تاکنون در جامعه ایران، عمومیت ازدواج 
بالا بوده، تصریح کرد: بــه عنوان نمونه 
اگر به آمارهــا و اطلاعات موجود نگاهی 
بیندازیم متوجه می شــویم که طی ۵۰ 
سال اخیر، در سرشــماری های دوره ای 
کشــور، رقم تجرد قطعی بــرای هر دو 
جنس حدود ۲ تا ۳ درصد بوده است. این 
آمار اما با رشد شتاب دهنده ای رو به جلو 
است و اگر فکری به حال آن نشود معلوم 
نیست با چه درصدی از تنهایی آدم ها و 

تجرد قطعیشان روبه رو شویم.

 یک نوشیدنی فوق العاده برای سلامت
 در دوران میانسالی؛

چای ماسالا
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

در میانسالی شانس ابتلا به خطرات سلامتی در 
آن ها افزایش می یابد. چای ماســالا و ادویه های 
خاص آن و ترکیباتش به افراد در ســن های بالا 
کمک می کند تا سالم و سلامت باقی بمانند. چای 
ماسالا از دارچین، فلفل سیاه، زنجبیل، ریحان، هل 

و دیگر مواد تشکیل شده است.
 چای ماسالا برای سالمندان

بیشتر سالمندان ما انواع مختلفی چای 
با ادویه ها و ترکیبات متفاوت درست می کنند و 
بیشتر هم به دلیل سنشان است. همه ما می دانیم 
که میانسالی حســاس ترین دوره زندگی هر فرد 
اســت و محافظت از آن ها در برابــر بیماری ها و 
عفونت ها کار دشواری است. اگرچه چای ماسالا 
می تواند میانســالان را به خاطر خاصیت طبی و 
آنتی اکسیدان آن از بیماری ها سالم نگه دارد. اگر 
می پرسید چرا چای ماســالا، به نکات زیر توجه و 
آن ها را دنبال کنید تا به اهمیت چای ماسالا پی 

ببرید.
الف ( به خاطر داشــتن خاصیت آنتی اکسیدانی 
برای سالمندان بســیار مفید است. چای ماسالا 
از بیماری های قلبی با کاهش کلســترول خون و 
کنترل فشارخون جلوگیری می کند. این به قلب 

کمک می کند تا سالم و سلامت بماند.
ب ( اضطــراب و اســترس در میان ســالمندان 
رایج ترین اســت. مصرف مرتب چای ماســالا یا 
چای سیاه به کاهش استرس آن ها کمک می کند 
و کمک می کند تا زندگی بدون اضطراب داشــته 
باشند. افراد سالمندی که روزانه یک فنجان چای 
ماسالا مصرف می کنند آرام تر و بدون اضطراب تر 

از بقیه هستند.
پ ( برای تراکم استخوانی بالا افراد سالمند باید 
چای ماسالا را با شــیر مصرف کنند. افزودن شیر 
و ادویه ها تأثیر آن را دوبرابر می کند. شیر سرشار 
از پروتئین است که به استحکام استخوان کمک 
می کند. چای ماســالا برای دردهای مفصلی هم 

خیلی مفید است.
ت ( وزن یکی دیگر از مشکلاتی است که سالمندان 
دارند اضافــه وزن یا کمبــود وزن هــر دو برای 
سالمندان مضر هســتند. حفظ وزن سالم برای 
همه سالمندان ضروری است. هنگام داشتن اضافه 
وزن سالمندان باید چای سبز استفاده کنند که به 
کاهش سوخت وساز و سوختن چربی ها به سرعت 
کمک می کند. در مقابل کســانی که کمبود وزن 
دارند باید روزانه چای ماسالا با شیر مصرف کنند و 

از فواید آن لذت ببرند.
 فواید چای ماسالا برای سالمندان

خاصیت آنتی اکسیدانی: چای ماسالا 
خاصیت آنتی اکســیدانی بالایــی دارد. چون از 
ادویه های مختلفی تشکیل شده است از بسیاری 
از بیماری های سالمندان جلوگیری می کند مانند 
سرماخوردگی، سرفه، ســرطان، کلسترول و به 

تنظیم فشارخون و قلب کمک می کند.
 افزایش ایمنی بدن: چون چای ماسالا از دارچین 
و ریحان تشــکیل شده اســت یک ماده طبیعی 
برای بالا بردن ایمنی بدن شــناخته می شود. به 
ســالمندان برای جلوگیری از بیماری ها کمک 
می کند و فواید طبی بسیاری دارد. در سنین بالا 
دارچین و ریحان از حمله قلبی و لخته شدن خون 

جلوگیری می کنند.
بهبود هضم: مشــکل هضم در میان سالمندان 
بســیار رایج اســت و ناراحتی معده یکی دیگر از 
مشکلات آنهاست که چای ماسالا با دارچین راه 
حلی برای آن ها به شــمار می آید. چای ماســالا 
به خاطر داشــتن ترکیبات متفاوت به مشکلات 
هضم و شــکمی و عروقی کمــک می کند. چای 
ماسالا خیلی طراوت بخش است و کمک می کند تا 

استرس از سالمندان دور شود.
درمان سرطان: بر اساس مطالعات متفاوت چای 
ماسالا به دلیل داشــتن خاصیت آنتی اکسیدانی 
به شدت از سرطان جلوگیری می کند. ترکیباتی 
مانند ریحان، میخک و دارچین به بدن شما این 
انرژی را می دهد تا با سلول های سرطانی مبارزه 

کنید.
سلامت قلب: چای ماسالا بهترین تجویز برای 
بیماران قلبی اســت. دارچین یکی از ادویه های 
ضروری برای کاهش کلسترول بد خون است و از 
فشار خون بالا در افراد سالمند جلوگیری می کند. 

به علاوه به سلامت کلی قلب نیز کمک می کند.
درد مفاصــل: درد مفصلی یکــی از رایج ترین 
مشکلات سالمندان است. افراد که ۴۵ سالگی را رد 
می کنند تراکم استخوانی آن ها کم می شود و دچار 
مشکلات استخوانی ضعیف می شوند. تنها ترکیب 
میخک و زنجبیل به درمان درد سالمندان کمک 
می کند. چای ماســالا با خاصیت ضدالتهابی به 
کاهش استرس و افزایش فشارخون کمک می کند.

مشکلات خواب: مشکلات خواب یکی دیگر از 
مشکلاتی است که در میان مردم رواج پیدا کرده 
است. اما نگران نباشید شما می توانید این مشکل را 

با خوردن چای ماسالا کنترل کنید.
جلوگیری از دیابت: دیابت در میان سالمندان 
رایج اســت و اگر به موقع درمان نشــود می تواند 
خطرناک باشد. دیابت باعث بسیاری از بیماری ها 
مانند مشکلات قلبی و شکمی و فشارخون و موارد 
بیشتر می شــود. مصرف چای ماسالا بدون شیر 
ریســک ابتلا به دیابت را خیلی کاهش می دهد، 
افزایش متابولیســم و کنترل میزان قند خون و 
جلوگیری از دیابت و دیگر مــوارد از اعجاز چای 
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کودک، کووید – 19 و کرونا؛ 

 افسردگی ناشی از قرنطینه
 را جدی بگیرید
فاطمه براتی / گروه جامعه

news@ naslefarda.net 

از اواخر ســال ۹8 ویــروس نوظهــور کرونا 
وارد کشــور ایران شــد، بیماری که باسرعت 
منتقل می شود و علت نامشخصی را به دنبال 
داشــت، فاصله اجتماعی، شستشــوی مکرر 
دست ها، ماسک زدن، ضدعفونی کردن وسائل 
از توصیه های پزشــکان درایــن زمینه بود اما 
متاســفانه این بیماری مدام لباس تازه به تن 
می کند و با علائم جدیدی افراد را مبتلا می کند 
و تنها راه در امان ماندن قرنطینه شدن است. 
کودکان هم از این بیماری مصون نیســتند و 
باید در خانه بمانند و قرنطینه شوند. کودکان 
آستانه تحمل پایینی دارند و تنهایی و دوری از 
همسالان مشکلاتی را برای آنان ایجاد می کند.
  قرنطینه فرصت بیشتر با هم بودن
وحید احسانی جامعه شــناس بابیان 
این که در دوران قرنطینه کودکان بیشــتر از 
وجود والدین بهره مند می شــوند به خبرنگار 
»نســل فردا«می گوید: از زمان شیوع ویروس 
کرونا پزشــکان توصیــه کردند کــه خانواده 
حتی الامکان و در حــد ضرورت از منزل خارج 
شوند و بیشتر در خانه بمانند. قرنطینه خانگی 
آغاز شــد و کودکان هم درحصر قرار گرفتند. 
همین موضوع تبعاتی رابرای خردســالان به 
همراه دارد اما نباید از نکات مثبت آن غافل شد. 
به خانواده ها فرصت بیشتری برای با هم بودن را 
داد و باعث شد پدرو مادرها نقش والدینی خود 
را بهتر ایفا کنند و ارتبــاط با فرزندان غنی تر و 
قوی تر باشــد و در کودک احساس تعلق، دل 

بستگی و ارزشمندی مثبت تقویت می شود.
  تربیت محصول چند جریان است

این جامعه شــناس با اشــاره به اینکه 
»تربیــت محصول چند جریان اســت« ادامه 
می دهد: وراثت، محیط، رسانه و طبیعت تمام 
این عوامل به کودک آموزش می دهند زمانی 
که کودک در محیط قرار بگیرد و تجربه کسب 
کند آموختن آغاز می شود. اما قرنطینه فرصت 
آموزش هــای اجتماعی را از کــودک گرفت و 
رســانه ها و خانواده نقش پررنگ تــری را ایفا 
می کنند که این دو مورد اثــرات نامطلوبی را 

برجای می گذارند.
احسانی اضافه می کند: پدر در فرایند اجتماعی 
شدن فرزندان نقش مهمی دارد که زمان حصر 
این نقش در ســایه قرارگرفت. متاســفانه در 
قرنطینه خانواده ها فرزندان را ایزوله می کنند تا 
از بیماری مصون باشند وویروس منتشر نشود 
بنابراین رابطه های اجتماعی خردسال کاهش 
می یابد و فرایند اجتماعی شدن با تاخیر همراه 
اســت چون نقش پذیری، مسئولیت پذیری و 

کفایت اجتماعی اتفاق نمی افتد.
  کرونا و تنهایی کودکان

احســانی بــا اظهــار این نکتــه که 
»متاسفانه کرونا و قرنطینه خانگی کودکان را 
به موجوداتی تنها و منزوی تبدیل کرده است«، 
اظهار داشــت: وابستگی شــدید به خانواده از 
دستاورد این ویروس است و ترس اجتماعی را 
به ارمغان می آورد. اعتیاد و وابستگی به فضای 
مجازی بحث دیگری اســت که د راین دوران 
به وجود آمده اســت و آثار ســوء آن در آینده 
پدیدار می شود. به دلیل صیانت از پدر بزرگ و 
مادربزرگ ها ارتباط با نوه دراین دوران قطع شد 
این افراد باورها وارزش ها رامنتقل می کردند اما 
جامع پذیری و آموزش با مشــکل مواجه شد و 

برای خردسالان مطرح نشد.
  قرنطینه و بی انگیزه شدن کودکان
وی ادامه می دهد: در شــرایط فعلی 
مانند بیمــاری کرونــا و مشــکلاتی که این 
قرنطینه ها برای خانواده ها ایجاد کرده کودکان 
را نیز تحت تأثیر قرار داده اســت. مشــکلات 
اقتصــادی، بیماری ها و حتی مــرگ عزیزان 
تعطیلی مدارس و دور شدن از دوستان، حبس 
شدن در آپارتمان های کوچک کودکان را دچار 
غم و نگرانی کرده اســت آن ها بی حوصلگی، 
بی انگیزگی و پرخاشگری را تجربه می کنند و 
گاهی همراه با خانواده نگرانی های بزرگ تر را 

نیز به دوش می کشند.
  کودک را فراموش نکنید

وی در ادامه می افزاید: در این شرایط 
به خصوص وظیفه والدین در قبال کودکانشان 
از هر زمان دیگری سنگین تر است. قابل درک 
است که این شــرایط برای خانواده ها به اندازه 
کافی آزار دهنده و مشکل آفرین است ولی نباید 
در میان تمام مشکلات و مســائل پیش آمده 

کودک خود را فراموش کنیم.

گزارشویژه

بهرهبرداریازایستگاهجدیددرخط۷متروتهرانتهرانبهشدتسردمیشود
خبرآنلاین: طبق اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، طی روزهای آینده کاهش دما قابل انتظار است. بر اساس بررسی داده ها 
و نقشه های پیش یابی هواشناسی، آسمان تهران امروز قسمتی ابری تا نیمه ابری و گاهی همراه با وزش باد و از اوایل شب تا فردا در 

بعضی ساعات افزایش ابر، گاهی وزش باد شدید پیش بینی می شود.
 تا پنج روز آینده در ســاعات عصر و شــب گاهی افزایش ابر، تندبــاد موقت و رگبــار پراکنده با احتمال رعــد و برق در نیمه 
شــمالی محتمل اســت. همچنین در نیمه جنوبی نیز وزش باد شــدید به همراه گرد و خاک قابل انتظار اســت. طی سه روز 
 آینده نیز روند کاهش نســبی دما و در ارتفاعات کوهســتانی بالای ۲۵۰۰ متر، یخبندان موقت شبانه سطح زمین پیش بینی

 می شود.

مهر: شرکت راه آهن شــهری تهران اعلام کرد: عملیات اجرایی پروژه احداث ایســتگاه توحید که در تقاطع خطوط ۴ و ۷ قرار 
 دارد، از ســال ۱۳۹۴ آغاز شــد و در حال حاضر با نصب تجهیزات مورد نیــاز از قبیل پله برقی به مرحلــه بهره برداری نزدیک

 شده است.
 روابط عمومی و امور بین الملل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو( اعلام کرد: بعد از آغاز بهره برداری از ایستگاه شهید 
رضایی در خط ۶، حالا نوبت به ایستگاه توحید رسیده است تا به عنوان هفدهمین ایستگاه خط ۷ دراختیار مردم صبورپایتخت 
قرارگیرد. عملیات اجرایی پروژه احداث ایستگاه توحید که در تقاطع خطوط ۴ و ۷ قرار دارد، از سال ۱۳۹۴ آغاز شد و درحال حاضر 

با نصب تجهیزات مورد نیاز از قبیل پله برقی به مرحله بهره برداری نزدیک شده است.

آزاده سلیمان نژاد / گروه استان ها
news@ naslefarda.net 

مدیرعامل صنــدوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، 
روستاییان و عشــایر از ابلاغ دســتورالعمل جدید 
نحوه پرداخت کارمزد کارگزاری های صندوق بیمه 
اجتماعی خبر داد. علی شــیرکانی ضمن اعلام این 
خبر با بیان اینکه مؤسسات کارگزاری واحد اجرایی 
فعال در بخــش غیردولتی بــه نمایندگی صندوق 
بوده و با رعایت قوانین و مقررات و ســایر مصوبات 
شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی، مجاز به عرضه 
خدمات بیمه ای واگذار شده از سوی صندوق هستند، 
درخصوص مبنا، میزان، شــیوه محاسبه و پرداخت 
کارمزد مؤسسات کارگزاری گفت: کارمزد استحقاقی 
کارگزاری های صندوق بیمه اجتماعی معادل پنج 
درصد حق بیمه وصولی از جذب بیمه شده جدید، 
تمدید دوره بیمه و خرید وقفه هــای بیمه پردازی 
است که با این ابلاغیه هرکارگزار برای جذب بیمه 

شــده جدید و تشــکیل پرونده معادل ۵۰ درصد 
کارمزد علاوه بر ۵ درصد کارمزد استحقاقی دریافت 
خواهد کرد. وی ضمن تاکید بر بیمه بانوان روستایی 
و عشــایری گفت: درصورتی که بیمه شــده جدید 
هرکارگزار را بانوان تشکیل دهند حدود ۱۰ درصد به 

این میزان افزوده خواهد شد.
شیرکانی تاکید کرد: درصورتی که بیمه شده جدید 
کمتر از ۳۰ سال سن داشته باشد، هرکارگزار برای 
جذب آن ۲۵ درصد کارمزد حق الزحمه تشــویقی 
علاوه بر ۵۰ درصــد کارمزد اســتحقاقی دریافت 
خواهد کــرد. مدیرعامل صندوق بیمــه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشــایر جزئیات پرداخت 
کارمزد کارگزاران را به شــرح زیر بیان کرد: به ازای 

تشــکیل و تکمیل هر پرونده نقل و انتقال ســوابق 
بیمه ای و اســترداد حق بیمه و به ازای تشــکیل و 
تکمیل هر پرونده مستمری سالمندی و بازنشستگی 
معادل ۵ درصد یک ماه سطح یک درآمدی، به ازای 
تشــکیل و تکمیل هر پرونده مستمری بازماندگان 
و از کارافتادگی کلی و تهیه گزارشــات لازم، حسب 
درخواســت صنــدوق معــادل ۵ درصد یــک ماه 
سطح هشــت درآمدی و به ازای حضور کارگزار در 
نشست های استانی تا سقف ۴ جلسه در سال معادل 
۱۰ درصد یک ماه سطح هشــت درآمدی به عنوان 

کارمزد به مؤسسه کارگزاری پرداخت خواهد شد.
وی درخصوص نحوه پرداخت این کارمزدها نیز گفت: 
کارمزد ۵ درصدی جهت تشکیل و تکمیل هر پرونده 

نقل و انتقال ســوابق بیمه ای و استرداد حق بیمه 
توسط کارگزاری و مدیریت استان، کارمزد تشکیل و 
تکمیل هر پرونده مستمری سالمندی و بازنشستگی 
پس از صدور احکام مستمری، کارمزدهای تشکیل 
و تکمیل هــر پرونده مســتمری بازمانــدگان و از 
کارافتادگی کلی پس از صدور احکام مســتمری یا 
ابلاغ رأی کمیسیون پزشــکی، کارمزد پرونده های 
تهیه گزارشات لازم حســب درخواست صندوق و 
کارمزد حضور کارگزار در نشست های استانی پس 
از ارائه گزارش درخواستی از سوی معاونت بیمه ای و 
تأیید گزارش و مستندات توسط اداره کل هماهنگی و 
نظارت برامور استان ها و کارگزاری ها پرداخت خواهد 
شــد. به گفته مدیرعامل صنــدوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روســتاییان و عشایر مبلغ تأیید شده به 
صورت ماهانه و حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از 
پایان هر ماه محاسبه و به موسسه کارگزاری پرداخت 

می شود.

دستورالعمل نحوه پرداخت کارمزد کارگزاری های صندوق بیمه اجتماعی ابلاغ شد؛

افزایش حق الزحمه کارگزاران بیمه بعد از 1۶ سال

خمینیشهر

کارگاه مرکزی در حوزه تخصصی ساخت قطعات 
صنعتی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی شهر 
تأسیس شد. علی حیدری معاون علمی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد خمینی شهر با اعلام این خبر گفت: 
هدف از ایجاد کارگاه مرکزی خدماتی، تولیدی، 
تحقیقاتی ماشین کاری قطعات صنعتی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد خمینی شهر ارائه خدمات شایسته به 
صنایع بزرگ و به نام همجوار، شرکت ها، سازمان ها و 
دانشجویان در سطح استان است.

عکسخبر

نخستین جشنواره ملی آلو در روستای هدف گردشگری 
»حیدره قاضی خانی« همدان برگزار شد. این روستا در 
فاصله ۳۰ کیلومتری جاده اصلی همدان به کرمانشاه واقع 
شده است. محصول عمده روستا آلو و گردو است و هر 
سال در آغاز فصل پاییز کار برداشت آلو توسط اهالی شروع 
می شود. امسال به همت اهالی روستا برای جذب گردشگر 
بیشتر نخستین جشنواره ملی آلو در این روستا برگزار شد.
ایمان حامی خواه / خبرگزاری مهر

نخستین جشنواره ملی آلو در روستای 
»حیدره قاضی خانی«


